Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Новосельская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
От 27 марта 2020 года с. Новое Село № 85

О мероприятиях по переходу
МАОУ «Новосельская СОШ»
на особый режим функционирования

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 17.03.2020 №
104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего образования,
образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего
дополнительного профессионального образования и дополнительные образовательные
программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О
введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-пСоV)»,
постановлением Администрации МО Красноуфииский округ от 18.03.20 № 148 «О проведении
профилактических мероприятий по недопущению завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Муниципального
образования Красноуфимский округ», приказом МОУО МО Красноуфимский округ от
20.03.2020 № 129 «О проведении профилактических мероприятий по недопущению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Муниципального образования Красноуфимский округ», в целях обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения

П Р И К А З Ы В А Ю :

1) Внести изменения в календарный учебный график и продлить каникулы обучающимся до
04.04.2020 года.

2) В послеканикулярный период до особого распоряжения организовать реализацию
образовательных программ с применением дистанционных технологий и электронного
обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических
работников опосредованно (на расстоянии. <•

3) Классным руководителям обеспечить консультирование обучающихся и их родителей по
вопросам осуществления образовательного процесса и о переходе на особый режим
функционирования.

4) Заместителю директора Щечкиной Ю.П. обеспечить ежедневный мониторинг
выполнения образовательных программ.

5) Заведующим детскими садами Гумировой Н.В. и Пупышевой Т.В. организовать
свободное посещение воспитанников при обязательном уведомлении об этом родителями
(законными представителями). При выходе воспитанника в ДОУ после отсутствия более,
чем пяти дней подряд, родитель (законный представитель) представляет медицинское
заключение о состоянии здоровья воспитанника.

6) Заместителю директора Васевой Ю.Н. предусмотреть реализацию образовательных
программ дополнительного образования с применением дистанционных технологий и
электронного обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и

7)

педагогических работы и ковл^шсредоваш ia расстоянии) с предоставлением
индивидуального учебного плана. .
Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Директор МАОУ:
«Новосельская СОШ»
С приказом ознакомлен:

/Н.В. Гумирова/
/ Т.В. Пупышева /

З.Г. Турышева

___2020 г.
2020 г.

2020 г.
2020 г.

		2021-06-04T10:16:02+0500
	Турышева Зиля Габдулловна